
ROMÂNIA
JUDEŢUL SATU MARE
COMUNA CĂPLENI

CABINETUL PRIMARULUI

D I S P O Z I Ţ I A Nr. 85/2023.-
privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de

achiziție publică de lucrări Schimbarea acoperișului la obiectivul de investiții:
„Modernizare clădire Dispensar uman Căpleni”

Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni, judeţul Satu Mare

Având în vedere Referatul nr. 10 din 17.02.20233 privind necesitate constituirii Comisiei de
evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de achiziție publică de lucrări Schimbarea
acoperișului la obiectivul de investiții :„Modernizare clădire Dispensar uman Căpleni”;

În conformitate cu prevederile:
- art.7 alin.(5) din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu modificările şi completările
ulterioare;
- art.2 alin.2), art. 126 și art. 127 din H.G. R. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor Metodologice de
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului-cadru din
Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu modificarile si completarile ulterioare;

- art. 155 alin. (1) lit.e) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare,

În temeiul si art. 196 alin.(1) lit.b) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare,

D I S P U N E:

Art. 1.(1) Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de
achiziție publică de lucrări Schimbarea acoperișului la obiectivul de Investiții: „Modernizare clădire
Dispensar uman Căpleni” în următoarea componenţă:

Nr.
crt.

Numele şi prenumele Funcţia administrativă Funcția în comisie

1. Csizmár Antal-Tamás Viceprimarul comunei Căpleni Președinte
2. Mészáros Zsuzsa Consilier Membru
3. Csizmár Antal Consilier Membru
4. Rinco Rita Consilier Secretar fără drept de vot

(2) Se desemnează expert cooptat pe lângă comisia de evaluare pentru evaluarea şi verificarea
ofertelor, din punct de vedere tehnic conform art. 126 (3) si 128 (1) din HG 395/2016) domnul ing.
Tyukodi Zsolt, domiciliat în comuna Căpleni, nr. 653/A, jud. Satu Mare.

Art.2. Comisia constituită la art.1 își va desfășura activitatea în conformitate cu prevederile
H.G. R. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la
atribuirea contractului de achizitie publica/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile
publice, cu modificarile si completarile ulterioare;

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în
termenul prevăzut de lege, cu:

 Instituția Prefectului - Judeţului Satu Mare,



 persoanele nominalizate la art. 1.

Căpleni, 17 februarie 2023.-

PRIMAR Contrasemnează
MEGYERI TAMÁS-RÓBERT CSIZMAR ERIKA

Secretar general



PRIMĂRIA COMUNEI CĂPLENI Aprobat
JUDEȚUL SATU MARE Primar
Nr.10/17.02.2023 Megyeri Tamás-Róbert

REFERAT
privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de

achiziție publică de lucrări Schimbarea acoperișului la obiectivul de investiții:
„Modernizare clădire Dispensar uman Căpleni”

Având în vedere anunţul de achiziţie directă nr. 210 din 02.02.2023 privind achiziţionarea
de servicii obiectivul de investiții „Modernizare clădire Dispensar uman Căpleni”, menționez că
este necesară emiterea unei dispoziții privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor formată din
3(trei) membri, care îşi va desfăşura activitatea în conformitate cu prevederile H.G. R. nr. 395/2016
pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea
contractului de achizitie publica/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu
modificarile si completarile ulterioare.

Căpleni, 20 februarie 2023.-

Csizmar Erika
Secretar general


